
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………27/09/2021 
 

DETERMINAZIONE n. 39 del 08.06.2021  
 
Oggetto:  Lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio comunale”  
     – Variazione quadro economico. 
 
         Riferimenti Progetto:   CUP   J82H20000180001 - CIG  8360995F54  
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto di nomina n. 01 del  04.01.2021 

 
Visto il Decreto  n. 01 del 04.08.2021 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 58 del 28.08.2020 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in capo 
alla Ditta “ARBA Costruzioni di Vincenzo Argirò.”, con sede in Via Cerano  n. 14 – 28060 Sozzago (NO) – 
per lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio comunale”; 
 
Richiamata la determina n. 46 in data  03.07.2020 con la quale si dava incarico all’Ing. Riccardo 
PAOLOTTI  per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, nonché direzione lavori, contabilità e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei “Interventi di  adeguamento e 
messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio comunale ”; 
 
Vista la comunicazione inviata, per posta certificata il 17.03.2021 Prot. n. 1904, all’Ing. Riccardo Paolotti, 
nella quale viene interrotto qualsiasi tipo di rapporto lavorativo; 
 
Tenuto conto di quanto sopra esposto, si andrà a riformulare il quadro economico così composto: 
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  
 Importo lavori €.    15.610,12  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€.         300,79  

  Totale lavori   €.      15.910,91 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Spese tecniche €.      1.000,00  
 Contributi previdenziali Imprevisti €.           50,00  
 Marca da Bollo €.             2,00  
 Iva sui Lavori (10%) €.      1.591,09  
 Imprevisti €.      1.446,00 €.        4.089,09 
     

Totale Generale €.      20.000,00 



 
 
Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione del nuovo quadro economico; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il nuovo quadro economico così composto: 
 
  
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  
 Importo lavori €.    15.610,12  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€.         300,79  

  Totale lavori   €.      15.910,91 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Spese tecniche €.      1.000,00  
 Contributi previdenziali Imprevisti €.           50,00  
 Marca da Bollo €.             2,00  
 Iva sui Lavori (10%) €.      1.591,09  
 Imprevisti €.      1.446,00                     €.       4.089,09 
     

Totale Generale €.      20.000,00 
 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Tecnico 
            (Dondi Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 08/06/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 


